
ZARZĄDZENIE  Nr  55/24 

WÓJTA GMINY GNOJNO  

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia formy przekazania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań 
w zakresie operacji finansowych 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2024 r., poz. 454) oraz § 9 ust. 9 rozporządzenia Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora 
finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 652) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych Wójtowi Gminy Gnojno, zobowiązani są do 
sporządzenia i przekazywania sprawozdań na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych sporządzają i przekazują sprawozdania w formie pisemnej oraz 
jako dokument elektroniczny w formie pliku XML opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, w terminach określonych w wyżej wymienionych 
rozporządzeniach. 

3. Dane ze sprawozdań przekazywanych w formie elektronicznej muszą być zgodne z danymi wykazanymi 
w sprawozdaniach w formie pisemnej. 

4. Sprawozdania w formie dokumentu elektronicznego przekazuje się: 

1) na adres poczty elektronicznej: sprawozdania@gnojno.eu; 

2) w przypadku braku takiej możliwości - na elektronicznych nośnikach danych. 

5. Za datę wpływu sprawozdań uznaje się: 

1) datę wpływu dokumentu na wskazany adres poczty elektronicznej; 

2) datę wpływu do urzędu - w przypadku dostarczenia sprawozdań na elektronicznych nośnikach danych. 

6. Korekty sprawozdań są przekazywane niezwłocznie po ich sporządzeniu, w sposób określony 
w ust. 4 i 5. 

7. Sprawozdania jednostkowe jednostki samorządu terytorialnego (jako jednostki budżetowej i organu), 
nie są przekazywane przez pocztę elektroniczną, o której mowa w ust. 4 pkt 1. Są one wgrywane z systemu 
finansowo- księgowego FK, zapisywane na elektronicznych nośnikach danych a następnie zaczytywane do 
systemu Bestia zbiorczych sprawozdań. Po zaakceptowaniu zostają opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez kierownika jednostki i Skarbnika Gminy, a następnie zatwierdzone w systemie Bestia. 

§ 2. Jednostki posiadające osobowość prawną składają sprawozdania w zakresie operacji finansowych 
zgodnie z §1. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 13/22 Wójta Gminy Gnojno z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie określenia 
form przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie operacji finansowych. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Gnojno. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 WÓJT 

Zbigniew Janik  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25E753E1-8FFC-4AAD-B01C-ACE7EF409506. Podpisany Strona 1


		2024-06-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




